
 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №13
2024 წლის 30 მაისი

ქ. გარდაბანი

 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა

თანამდებობების რანგირების, თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრისა და საშტატო ნუსხის
დამტკიცების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის „გ.ბ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების, 53-ე მუხლის მე-2 ნაწილის, 61-ე მუხლის მე-2
ნაწილის, „საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის, „ნორმატიული აქტების
შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 23-ე მუხლის პირველი პუნქტის, 25-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტისა და ,,პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობათა დასახელებებისა და
იერარქიულ რანგებში განაწილების წესის, შესაბამისი იერარქიული რანგისთვის მიკუთვნებული
მოხელეთა თანამდებობების იერარქიული ჩამონათვალის განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს
მთავრობის 2017 წლის 26 აპრილის №215 დადგენილების შესაბამისად, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო, ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა
თანამდებობების რანგირება, თანამდებობრივი სარგოების ოდენობები და საშტატო ნუსხა დანართის
შესაბამისად.
მუხლი 2
ამ დადგენილების ამოქმედებისთანავე, ძალადაკარგულად გამოცხადდეს გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №23 დადგენილება „გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობების
რანგირების, თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრისა და საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ“
(საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე (www.matsne.gov.ge), 29/12/2023, სარეგისტრაციო კოდი:
010260020.35.161.016562).
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს 2024 წლის პირველი ივლისიდან.

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მიხეილ გედეხაური

დანართი
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა

თანამდებობების რანგირება, თანამდებობრივი სარგოები  და საშტატო ნუსხა

დასახელება საშტატო
რიცხოვნობა

თანამდებობრივი
სარგო

დაწესებულების ხელმძღვანელები - პოლიტიკური თანამდებობის პირები   

მერი 1 6655

მერის პირველი მოადგილე 1 5324

მერის მოადგილე 2 4658

ადმინისტრაციული სამსახური 19  

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579



პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების განყოფილება 10  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 1995

იურიდიული განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 2128

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

წარმომადგენელთა კოორდინაციისა და საზოგადოებასთან ურთიერთობის სამსახური 22  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

წარმომადგენელთა კოორდინაციისა და საორგანიზაციო საკითხების განყოფილება 14  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტი 7 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1995

მეოთხე რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 3 1330

საზოგადოებასთან და მედიასთან ურთიერთობის განყოფილება 4  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მეოთხე რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

ინფორმაციული უზრუნველყოფის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

საფინანსო-საბიუჯეტო და შესყიდვების სამსახური 20  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579



საფინანსო - საბიუჯეტო განყოფილება 4  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

საბუღალტრო აღრიცხვის განყოფილება 4  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

მესამე რანგი-მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

სახაზინო განყოფილება 6  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი-პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი-მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 2128

მესამე რანგი-მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

შესყიდვების განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

ეკონომიკური განვითარებისა და მუნიციპალური ქონების მართვის სამსახური 18  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

ეკონომიკის განყოფილება 10  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 5 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1995

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

მუნიციპალური ქონებისა და მატერიალური რესურსების მართვის განყოფილება 7  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579



მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1995

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური 19  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

არქიტექტურის განყოფილება 6  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1995

საპროექტო დოკუმენტაციის ანალიზისა და მონიტორინგის განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1995

სამშენებლო სამუშაოების მონიტორინგის განყოფილება 7  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, ძეგლთა დაცვის, ტურიზმისა და
გენდერული თანასწორობის საქმეთა სამსახური 12  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

განათლების, კულტურისა და ახალგაზრდობის საქმეთა განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

ძეგლთა დაცვის, ტურიზმისა და სპორტის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2128

გენდერული თანასწორობის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579



მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ჯანმრთელობის, სოციალური, ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის სამსახური 13  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

მეოთხე რანგი - მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 2 1330

ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 2128

მუნიციპალური ინსპექციის სამსახური 18  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

ტექნიკური ზედამხედველობის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ინსპექტირების განყოფილება 10  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 6 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

მეოთხე რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

ადგილობრივი მოსაკრებლების განყოფილება 4  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

მესამე რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1995

შიდა აუდიტისა და მონიტორინგის სამსახური 9  

პირველი რანგი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 1 3857

შიდა აუდიტის განყოფილება 5  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579



მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 2128

მონიტორინგის განყოფილება 3  

მეორე რანგი - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი 1 3059

მესამე რანგი - პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2527

მესამე რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2128

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები 62  

მერის წარმომადგენელი ადმინისტრაციულ ერთეულში 19 2527

სპეციალისტი    ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

სპეციალისტი    ადმინისტრაციულ ერთეულში 30 1995

სპეციალისტი    ადმინისტრაციულ ერთეულში 12 1330

საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულთა საშტატო
რაოდენობა 212  

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035161016579


